conjunto IF-2025- 21369382-GCABA-SBASE, solicitan la contratación mencionada, fundando dicha contratación 
en el recambio y mejoras tecnológicas necesarias para cubrir las necesidades de los sectores usuarios.

Que, en el mismo informe indican como presupuesto estimado para la adquisición mencionada, la suma de PESOS 
CIENTO CUARENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS SESENTA 
($145.340.360,00), IVA incluido, por tanto, el procedimiento de selección será llevado adelante mediante un 
Concurso Privado de Precios, según lo previsto en los artículos 18 y concordantes del Reglamento de Compras y 
Contrataciones.

Que, se encuentran incorporados a las actuaciones los Pliegos de Bases y Condiciones Generales, Pliego de Bases y

[...]

Artículo 1º.- Aprobar el Pliego de Condiciones Particulares (PLIEG-2025- 27570612-GCABA-SBASE), que regirá 
el procedimiento del Concurso Privado de Precios N° 14-0002-CPR25 para la “Adquisición de PCs, Notebooks y 
componentes informáticos”, con un presupuesto estimado de PESOS CIENTO CUARENTA Y CINCO 
MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS SESENTA ($145.340.360,00), IVA incluido.

Artículo 2º.- Convocar al Concurso Privado de Precios N° 14-0002-CPR25 para la “Adquisición de PCs, 
Notebooks y componentes informáticos”. A tales efectos, se determina que la fecha límite para la presentación de 
ofertas será el 28 de  julio de 2025 a las 15:00 horas, la misma deberá ser realizada a través del aplicativo SBASE